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Uoverensstemmelser i data vedrørende 225-timersreglen 

 
 

Kære udvalgsmedlemmer 

I et brev til jer af den 15. december 2020 oplyste jeg, at Styrelsen for Arbejdsmar-

ked og Rekruttering (STAR) desværre har fundet uoverensstemmelser i data om 

225-timersreglen. Uoverensstemmelsen viser, at der er ugifte borgere i kontant-

hjælpssystemet, som har fået nedsat deres ydelse som følge af 225-timersreglen, 

selv om de er undtaget fra reglen på grund af begrænset arbejdsevne.  

På den baggrund anmodede styrelsen den 15. december 2020 kommunerne om at 

udarbejde en nærmere redegørelse for uoverensstemmelserne inden udgangen af 

februar 2021. Styrelsen har nu modtaget en tilbagemelding fra cirka en tredjedel af 

kommunerne. 

Disse tilbagemeldinger viser desværre, at en del kommuner har registreret, at der er 

sket uretmæssig nedsættelse af ydelsen hos ugifte borgere, selv om borgerne er 

undtaget fra 225-timersreglen på grund af begrænset arbejdsevne. En del kommu-

ner har endvidere oplyst, at de har genoptaget sager med henblik på at foretage en 

efterregulering af hjælpen.  

Styrelsen finder derfor, at der er behov for at indhente yderligere uddybende oplys-

ninger om de sager, hvor kommunerne har nedsat hjælpen til ugifte borgere, selv 

om de er undtaget fra 225-timersreglen på grund af begrænset arbejdsevne.  

Styrelsen har som følge heraf udsendt en fornyet høring til alle kommuner, hvori 

styrelsen har anmodet kommunerne om en redegørelse om blandt andet antallet af 

ugifte borgere, som uretmæssigt har fået nedsat deres ydelse, og antallet af sager, 

som kommunerne har genoptaget. Herudover er kommunerne blevet bedt om at op-

lyse årsagen til den uretmæssige nedsættelse af hjælpen til ugifte borgere, der er 

undtaget fra 225-timersreglen på grund af begrænset arbejdsevne, ligesom kommu-

nerne er blevet bedt om at redegøre for, hvordan de vil sikre, at det samme ikke 

sker fremover. Kommunerne er blevet bedt om at indsende en redegørelse til sty-

relsen senest den 30. juni 2021. 
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Styrelsen har i brevet samtidig gjort opmærksom på, at kommunerne har pligt til af 

egen drift at genoptage sagerne og stille borgerne, som om fejlen ikke var sket, hvis 

kommunerne ved gennemgangen af sagerne finder fejl i administrationen af 225-

timersreglen, der har bevirket, at borgere uretmæssigt har fået nedsat deres hjælp.  

Jeg vedlægger styrelsens brev til kommunerne til jeres orientering.  

Jeg vil sende jer en berigtiget opgørelse over antallet af berørte borgere, så snart 

det er muligt efter kommunernes gennemgang af sagerne.  

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

 


